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ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1 
 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: 
„Przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Przygodnej na terenie  
ZPW Świerczewo – II etap” 
 
Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie 
przedstawia odpowiedzi na zadane pytania. 
 
 

Pytanie nr 1: 
Pytanie dotyczące wykonania węzła na działce ewidencyjnej nr 10 Prosimy o 
udostępnienie opisu armatury zastosowanej w węźle przyłączeniowym do ogrodów 
działkowych oraz załączenie schematu jego wykonania. (węzeł nr 1 na załączonym 
planie sytuacyjnym) czy w węźle należy zastosować zawór odpowietrzający, czy 
tez kolumnę odpowietrzająco napowietrzającą. 
Odpowiedź nr 1: 
Należy wykonać włączenie na trójnik 400/80. Należy zastosować kolumnę 
odpowietrzająco – napowietrzającą. Zamawiający załącza rysunek nr 2. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o wskazanie z jakiego materiału rury zaprojektowano odgałęzienie do 
ogrodów działkowych (węzeł nr 1 na załączonym planie sytuacyjnym). 
Odpowiedź nr 2: 
Nowe przyłącze należy wykonać z żeliwa sferoidalnego. 
 
Pytanie nr 3: 
Pytanie dotyczące wykonania węzła odwodnieniowego na działce ewidencyjnej nr 
96/3. Prosimy o udostępnienie opisu zastosowanej armatury w węźle 
odwodnieniowym wraz ze studnią oraz załączenie schematu jego wykonania, 
prosimy również o podanie specyfikacji technicznej studni odwodnieniowej. (węzeł 
nr 2 na załączonym planie sytuacyjnym). 
Odpowiedź nr 3 
Odpowiedź zawarta w OPZ, Zamawiający załącza rysunek nr 1, należy przyjąć 
studnię betonową DN 1200. 
 
Pytanie nr 4: 
Pytanie dotyczące wykonania węzła na działce ewidencyjnej nr 96/3 na działce 
ewidencyjnej nr 96/3 zlokalizowany jest węzeł wodociągowy (węzeł nr 3 na 
załączonym planie sytuacyjnym) prosimy o określenie czy węzeł ten należy przyjąć 
do wykonania, jeśli tak prosimy o określenie jaką armaturę należy zastosować oraz 
udostępnienie jego schematu. 
Odpowiedź nr 4: 
Na działce nr 96/3 należy wykonać połączenia z istniejącą siecią Dy 400 PE za 
pomocą kształtek zgodnych z Wytycznymi ZWiK. 
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Pytanie nr 5: 
Prosimy o wskazanie sposobu przekroczenia cieku wodnego Bukowa na działce 
nr 6. 
Odpowiedź nr 5: 
Przez ciek wodny zlokalizowany na działce nr 6 nie jest przewidziana wymiana 
wodociągu. Należy pozostawić istniejący wodociąg. 

 
Pytanie nr 6: 
Czy należy wykonać dwa węzły odwodnieniowe po obu stronach rzeki. (Punkt nr 3 
na załączonym planie sytuacyjnym). 
Odpowiedź nr 6: 
Należy wykonać jeden węzeł odwodnieniowy zlokalizowany na działce nr 96/3. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o określenie czy należy wykonać połączenie z istniejącym przejściem 
przez ciek wodny zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 6 jeżeli należy wykonać 
połączenie z istniejącym przewodem prosimy o wskazanie armatury i kształtek 
zastosowanych do wykonania robót. 
Odpowiedź nr 7: 
Tak należy wykonać połączenie z istniejącym przejściem przez ciek wodny. 
Kształtki zgodne z wytycznymi ZWiK. 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o określenie czy w związku z przejściem wodociągu przez ciek wodny 
mieszczący się na działce ewidencyjnej nr 6 należy uzyskać zgodę wodno prawną 
na jego przeprowadzenie. 
Odpowiedź nr 8: 
Przez ciek wodny zlokalizowany na działce nr 6 nie jest przewidziana wymiana 
wodociągu. 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o załączenie dokumentacji geologicznej, która pozwoli na określenie 
koszów związanych z prowadzeniem prac ziemnych. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 
 
Pytanie nr 10: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów Rozdziału V ust. 2 pkt 4) litera a2) 
poprzez zmniejszenie wymaganego minimalnego DN 300 mm na DN 125 mm bez 
zmiany wymaganej minimalnej długości. Sieć wodociągowa z żeliwa sferoidalnego 
nie jest tak powszechnie obecnie stosowana jak sieci z PE, ponadto sama średnica 
DN 300 jest średnicą stosunkowo dużą jak na zwykle wykonywane sieci 
wodociągowe, co wpływa na ograniczenie dostępu do przystąpienia do niniejszego 
postępowania dla wielu potencjalnych wykonawców. Sama technologia wykonania 
jest taka sama w przypadku zarówno średnicy DN 125 jak i DN 300. Ponadto 
poprzez wprowadzenie do SWZ w ust. 5 tego samego rozdziału zapisów o nie 
dopuszczaniu udziału podwykonawców, Zamawiający zablokował potencjalnym 
wykonawcom drogę do polegania na potencjale podmiotu trzeciego w zakresie 
udostępnienia doświadczenia przy realizacji robót, gdyż w tym przypadku podmiot 
trzeci, na doświadczeniu którego polega potencjalny wykonawca jest zobowiązany 
do wykonywania robót budowlanych jako podwykonawca w zakresie w jakim 
udostępnia wiedzę i doświadczenie. Dodatkowo wprowadzając w ust. 2 pkt 4) lit a) 
zapis, iż w przypadku wspólnego ubiegania się Wykonawców o udzielenie 
zamówienia warunek zarówno w zakresie sieci PE jak i z żeliwa sferoidalnego musi 
spełniać łącznie jeden z wykonawców, tworzenie konsorcjum w celu wykonania 
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wspólnie zakresu inwestycji traci jakikolwiek sens, w szczególności, iż 
Zamawiający nie stawia żadnych innych warunków jak np. sytuacja ekonomiczna 
lub finansowa.  
Reasumując, wprowadzone przez Zmawiającego łącznie w rozdziale V ust. 2 
warunki, które musi spełnić potencjalny Wykonawca w bardzo dużym stopniu 
ograniczają konkurencję. Dlatego zwracamy się jak na wstępie, o zmniejszenie 

wymaganej średnicy dla sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego do DN 125 mm 
celem umożliwienia większemu gronu potencjalnych Wykonawców startu w 
niniejszym postpowaniu przetargowym.  
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
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